
1

КАТАЛОГ
ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ
для оборудования 
торговой марки RBS

www.rbs-retail.ru

Компьютерные весы
Прикассовые весы
Платформенные весы



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ2

Версия № 1 от 12.02.2019 г.



3

Весы CS2011 с одним дисплеем
Весы CS2011 c тремя дисплеями
Весы CS2011 c тремя дисплеями (со стойкой)
Весы CS2010  *
Весы CS2010 исполнение из нержавеющей стали *
Весы CS2011 *
Весы CS2011 со стойкой *

 * модель предыдущего поколения

Прикассовые весы4

ПРИЛАВОЧНЫЕ МОДЕЛИ
Весы KS 4010 с двумя дисплеями 7’’ и тактильными кнопками
Весы KS 4010 с дисплеем продавца 10’’ и покупателя 7’’
Весы KS 4010 с дисплеем продавца и покупателя 10’’
Весы KS 4010  с дисплеем продавца и покупателя 15’’

МОДЕЛИ САМООБСЛУЖИВАНИЯ
Весы KS 4010 с дисплеем 10’’
Весы KS 4010 с дисплеем 15’’
Весы KS 4010 с дисплеем 18’’

Компьютерные весы18

Весы PS5010 с платформой 350х450 мм из алюминия
Весы PS5010 с платформой 400х400 мм из малоуглеродистой стали
Весы PS5010 с платформой 600х600 мм из малоуглеродистой стали
Весы PS5010 с платформой 800х800 мм из малоуглеродистой стали
Весы PS5010 с платформой 500х400 мм из нержавеющей стали
Весы PS5010 с платформой 600х600 мм из нержавеющей стали
Весы PS5010 с платформой 800х600 мм из нержавеющей стали
Весы PS 5011
Весы PS 5012

Терминал весов PS5010 из нержавеющей стали
Терминал весов PS5010 из пластика
Терминал весов PS5011/ 5012 из нержавеющей стали

Платформенные весы
и терминалы

32



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ4

ZHWcheckout

scales

Весы CS 2011 
с одним дисплеем



5

1 Z model pan 113401955
2 ZTP top cover 111700579
3 ZHW keyboard 113502379
4 ZHW display overlay 113701935
5 ZHW rear overlay 113800438
6 FX pan support 111800109
7 internal hexagon screw 113200130
8 washer 113200234
9 spring washer 113200114
10 load cell 113000208
11 hexagon screw 113200069
12 hexagon nut 113200230
13 "+" screw 113201519
14 load cell lower bracket 112300093
15 "+" screw 112500026
16 self thread screw 113200047
17 washer 113200233
18 cable fixer 111500010
19 ZHW front display PCBA 120100992
20 load cell connector 110400081
21 hexagon nut 113200229
22 DB9 connector 110400006
23 hexagon screw 113200031
24 ZHW bottom housing 111700581
25 power switch 120300002
26 calibration switch PCB 120300419
27 AC adapter jack 110400295
28 battery 110200030
29 seal cover 111700181
30 self destroy label 113100278
31 foam 112000043
32 battery cover 111700604
33 FX foot fixer 111700134
34 FX foot 111800102
35 "+" screw 113200314
36 "+" screw 113201458
37 hexagon nut 113200230
38 level bubble 112200019
39 load cell upper bracket 112300096
* Power supply 111200154

Номер на схеме АртикулНаименование

CHECKOUT SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ6

WTP

Весы CS 2011 
с тремя дисплеями

checkout

scales



7

1 Z model pan 113401955
2 ZTP top cover 111700579
3 ZTP keyboard 113502603
4 ZTP front display overlay 113702277
5 ZTP rear display overlay 113702278
6 FX pan support 111800109
7 "+" screw 112500026
8 ZTP front display PCBA 120100966
9 internal hexagon screw 113200130
10 washer 113200234
11 spring washer 113200114
12 load cell upper bracket 112300093
13 BX6-40KG load cell 113000746

BX6-20KG load cell 113000882
14 "+" screw 113201519
15 hexagon screw 113200069
16 hexagon nut 113200230
17 AC adapter jack 110400295
18 self thread screw 113200047
19 washer 113200233
20 cable fixer 111500010
21 calibration switch PCB 120300419
22 hexagon nut 113200229
23 DB9 connector 110400006
24 hexagon screw 113200031
25 load cell connector 110400081
26 WTP rear display PCBA 120100968
27 WTP bottom cover 111700581
28 power switch 120300002
29 "+" screw 113200314
30 foam 112000043
31 battery 110200030
32 seal cover 111700181
33 self destroy label 113100278
34 FX foot fixer 111700134
35 FX foot 111800102
36 battery cover 111700604
37 level bubble 112200019
38 "+" screw 113200022
39 hexagon nut 113200237
40 load cell lower bracket 112300096

Номер на схеме АртикулНаименование

CHECKOUT SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ8

WSP

Весы CS 2011 с тремя 
дисплеями (со стойкой)

checkout

scales



9

1 Z model pan 113401955
2 ZTP top cover 111700579
3 ZTP keyboard 113502603
4 ZTP front display overlay 113702277
5 ZTP rear display overlay 113702278
6 FX pan support 111800109
7 M6*30 screw 112500093
8 flat gasket 113200234
9 spring washer 113200114
10 load cell upper bracket 112300093
11 M4*16 screw 113200069
12 M4*16 screw 113200002
13 M4 nut 113200230
14 BX6-40KG load cell 113000746

BX6-20KG load cell 113000882
15 load cell lower bracket 112300096
16 M3*8 screw 112500026
17 ZTP front display PCBA 120100966
18 level bubble 112200019
19 AC adapter jack 110400295
20 M4*8 screw 113200015
21 M4 flat gasket 113200233
22 load cell connector 110400081
23 M2.5 nut 113200229
24 DB9 connector 110400006
25 tie cable 113200264
26 calibration switch PCB 120300419
27 WTP bottom cover 111700581
28 power switch 120300002
29 M2.5*8 screw 113200031
30 seal cover 111700181
31 self destroy label 113100278
32 battery 110200030
33 foam 112000043
34 battery cover 111700604
35 FX foot fixer 111700134
36 FX foot 111800102
37 M4×12 screw 113200314
28 M4×12 screw 113200022
39 M4*10 screw 113200056
40 pole bracket 111700594
41 SST pole 113401956
42 pole display bowl 111700121
43 M4×8 screw 113200015
44 M4 flat gasket 113200233
45 Spacer 111800049
46 Pole display overlay 113702287
47 Pole display cover1 111700583
48 Pole display PCBA 120101017
49 Pole display cover2 111700584
50 Pole display rear overlay 113800538
* Power supply 111200154

Номер на схеме АртикулНаименование

CHECKOUT SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ10

Весы CS 2010*

checkout

scales
T28



11

1 pan 113400250
2 pan 111700239
3 load cell upper bracket 112300133
4 washer 113200233
5 self thread screw 113200044
6 CZL-6D-C3-10Kg load cell 113000208
6 CZL-6D-C3-20Kg load cell 113000209
6 CZL-6D-C3-35KG load cell 113000432
7 load cell spacer 112300092
8 load cell lower bracket 112300134
9 washer 113200234
10 spring washer 113200114
11 rear display overaly 113701809
12 rear display PCBA 120100426
13 main case 111700287
14 washer 113200238
15 spring washer 113200121
16 "+" screw 113200066
17 level bubble 112200019
18 level bubble bracket 111700609
19 bottom cover 111700335
20 foot 111800120
21 screw 113200009
22 AC adapter jack 110400014
23 rechargeable battery 110200029
24 battery cover 111700237
25 screw 113200063
26 nut 113200230
27 self thread screw 113200050
28 internal hexagon screw 113200130
29 display overlay 113701806
30 keyboard 113502275
31 self thread screw 113200050
32 insulated washer 113200250
33 main PCBA 120100404
34 "+" screw 113200032
35 insulated washer 113200250
36 calibration swtich PCB 120300083

Номер на схеме АртикулНаименование

CHECKOUT SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ12

Весы CS 2010 исполне-
ние из нерж. стали*

checkout

scalesS29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13

1 SST pan 113400244
2 screw with handle 113200208
3 rubber 1 111800122
4 rubber 2 111800125
5 pan support 113400245
6 LCD protection sheet 2 112000053
7 S29 rear display overlay 113702050
8 screw 113200354
9 insulative washer 113200246
10 rear display PCB 120100422
11 name plate 113100278
12 top cover 113400247
13 «+» screw 113200053
14 front display PCB 120100421
15 upper load cell bracket 112300111
16 load cell-20kg 113000220
17 hexagon screw 113200011
18 lower load cell bracket 112300112
19 seal rubber 1 111800218
20 Calibration switch 120300336
21 bottom cover 111700223
22 Rubber ring 111800039
23 screw with handle 111800151
24 Adapter rubber stopper 111800046
25 Lead-acid battery 6V/3.2Ah 110200030
26 battery box cover 111700224
27 battery box cover fixer 2 111700225
28 round pan 111700226
29 film fix circle 1 113400249
30 film 111800124
31 pan spacer 3 111800125
32 «+» screw 113200052
33 spring washer 113200124
34 washer 113200237
35 front display overlay 113702050
36 front display protection sheet 112000054
37 film fix circle 2 113400248
38 AD seal box 111700227
39 internal hexagon screw 113200134
40 spring washer 113200115
41 hexagon nut 113200231
42 «+» screw 113200350
43 washer 113200240
44 level bubble 112200019
45 Adapter jack 110400295
46 Seal plastic 111700181
47 Fragile sticker 113101248
48 seal rubber 2 111800219
49 screw 113200052
50 battery box cover fixer 1 111700228
51 foot fixer 111800117
52 foot 114100026
53 washer 111800248
54 washer cover 111800003
55 Sealing screw 113200350
56 Sealing block 113200348
57 Sealing wire 113200347

Номер на схеме АртикулНаименование

CHECKOUT SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ14

Весы CS 2011*

checkout

scales
ATP



15

1 SST pan 113400231
2 pan 111700127
3 battery cover 111700212
4 rear overlay 113701748
5 name plate 113100278
6 rechargeable battery 110200029
7 foam 111900031
8 load cell upper bracket 112300094
9 CZL-6D-C3-50Kg load cell 113000210
9 CZL-6D-C3-20Kg load cell 113000209
9 CZL-6D-C3-10Kg load cell 113000208
10 hexagon screw 113200069
11 load cell lower bracket 112300096
12 hexagon nut 113200251
13 DB9 connector 110600020
14 hexagon nut for D connector 113200031
15 "+" self thread screw 113200030
16 AC adapter jack PCB 120100415
17 "+" self thread screw 113200044
18 insulative washer 113200233
19 rear display PCBA 120100433
20 lead seal cover 111700130
21 front display overlay 113701747
22 keyboard 113502129
23 lead seal pole 114300061
24 level bubble 112200019
25 top cover 111700156
26 internal hexagon screw 113201290
27 spring washer (M6) 113200240
28 washer (M6) 113200115
29 hexagon nut 113200256
30 self thread screw 113200092
31 main PCBA 120100660
32 self thread screw 113200033
33 calibration switch PCBA 120100670
34 front display PCBA 120100432
35 insulative washer 113200033
36 bottom cover 111700333
37 seal label 113200348
39 self thread screw 113200008
40 foot fixer 111700134
41 foot 111800102
42 power switch 114100001

Номер на схеме АртикулНаименование

CHECKOUT SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ16

Весы CS 2011 
со стойкой*

checkout

scalesASP 
 

 



17

1 pan 113400231 
2 pan 111700127 
3 battery cover 111700212 
4 rear overlay 113800039
5 name plate 113100278
6 rear pole display overlay 113700340 
7 pole display front housing 111700118 
8 pole display rear housing 111700124 
9 pole display overlay 113800102 
10 pole display PCBA 120101048
11 pole display bowl 111700121 
12 pole 113400233 
13 pole bracket 111700112 
14 "+" screw 113200008 
15 power switch 120300102
16 hexagon nut 113200230 
17 hexagon screw 113200065 
18 hexagon nut 113200229 
19 DB9 connector 110400002 
20 hexagon nut for D connector 113200031 
21 AC adapter jack PCB 110800366
22 lead seal cover 113200348 
23 front display overlay 113701747
24 keyboard 113502129
25 level bubble 112200019 
26 lead seal pole 114300061 
27 top cover 111700156 
28 rechargeable battery 110200029 
29 foam 112000043 
30 internal hexagon screw 113200130 
31 spring washer (M6) 113200114 
32 washer (M6) 113200234 
33 load cell upper bracket 112300094 
34 load cell-10kg 120200208
34 load cell-20kg 120200209
34 load cell-50kg 120200210
35 self thread screw 113200065 
36 load cell lower bracket 112300096 
37 "+" self thread screw 113200043 
38 main PCBA 120100660 
39 self thread screw 113200032 
40 calibration switch PCBA 120300331 
41 insulative washer 113200234 
42 front display PCBA 120100432 
43 bottom cover 111700333 
44 seal label 111700130 
45 "+" self thread screw 113200044 
46 seal label 2 113101248 
47 foot fixer 111700134 

Номер на схеме АртикулНаименование

CHECKOUT SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ18

 

- 1 - 

 PE7 Overall Assembly 

 

Весы KS 4010 с двумя дис-
плеями 7” и тактильными 
кнопками

ПРИЛАВОЧНЫЕ МОДЕЛИ



19COMPUTER SCALES

1 Platter 113401859 
2 Screw 113200009 
3 Spring washer 113200121 
4 Washer 113200233 
5 Platter Bracket 112300399 
6 7” TFT display N/A (refer below) 
7 Display axle 113401862 
8 Screws 113200045 
9 Top Cover Assembly N/A (refer below)
10 + self thread screw 113200314 
11 Bottom Assembly N/A (refer below)
12 Magnet 113201848 
13 Printer Cover 111700607 
14 Printer cover bracket 111700485 
15 Screw 113200045 
16 Pole Bracket cover 111700620 
17 Pole Bracket 111700710 
18 Pole 111700711 
19 Pole axle 111700407 
20 Screw 113200063 
21 7” display Assembly N/A (refer below)
22 Rotation screw 112400015 
23 Screws 113200017 

Номер на схеме АртикулНаименование



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ20

Весы KS 4010 с дисплеем про-
давца 10” и покупателя 7” 

ПРИЛАВОЧНЫЕ МОДЕЛИ

 

- 1 - 

 PE10 (10” 7”) display Assembly 

 

 

 

 



21

1 Display front cover 111700403 
2 Foam 111900052 
3 7” TFT display 110900098 
4 Display fix frame 111700388 
5 Transfer board 120100939 
6 Round screw 112500026 
7 Display rear cover 111700404 
8 Pole Axis 112400015 
9 Screw 113200063 
10 Pole rotating joint 111700407 
11 screws 113200017 
12 Pole 111700711 
13 Pole Bracket 111700710 
14 Platter 113401859 
15 Screw 113200009 
16 Spring washer 113200121 
17 Washer 113200233 
18 Platter Bracket 112300399 
19 Level bubble 112200019 
20 Top Cover Assembly N/A (refer below) 
21 10” front display assembly N/A (refer below) 
22 Screws 113200045 
23 Screws 113200015 
24 Display axle 113401862 
25 Bottom Assembly N/A (refer below) 
26 + self thread screw 113200314 
27 Magnet 113201848 
28 Screw 113201519 
29 Printer Cover 111700607 
30 Printer cover bracket 111700485 

Номер на схеме АртикулНаименование

COMPUTER SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ22

Весы KS 4010 с дисплеем 
продавца и покупателя 10” 

ПРИЛАВОЧНЫЕ МОДЕЛИ



23

1 10” front Display assembly N/A (refer below) 
2 + Screw 113200063 
3 Pole cover 111700488 
4 10” rear Display assembly N/A (refer below) 
5 Rear pole display bracket 113401860 
6 Front pole display bracket 113401861 
7 P10 Platter 113401859 
9 + Screw 113200009 
9 Spring Washer 113200121 
10 Washer 112300233 
11 Pan support 112300399 
12 Top Cover Assembly N/A (refer below) 
13 Bottom Assembly N/A (refer below) 
14 Star Screw 113200008 
15 + Screw 113200288 
16 Pole 112300325 
17 Pole bracket 111700486 
18 Magnet 113201848 
19 Printer Cover 111700607 
20 Printer Cover Bracket 111700485 

Номер на схеме АртикулНаименование

COMPUTER SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ24

Весы KS 4010 с дисплеем 
продавца и покупателя 15” 

ПРИЛАВОЧНЫЕ МОДЕЛИ

 

- 1 - 

 

 P15 (two double display 15”) Assembly 



25

1 15” Front Display assmbly N/A (refer below) 
2 Hexagon Screw 113201463 
3 Spring Washer 113200234 
4 Platter 113401859 
5 + Screw 113200009 
6 Spring Washer 113200121 
7 Washer 112300233 
8 Pan support 112300399 
9 Top Cover Assembly N/A (refer below) 
10 Bracket 112400119 
11 Hexagon screw 112500064 
12 Washer 113200234 
13 Bottom Assembly N/A (refer below) 
14 Printer Cover 111700607 
15 Printer Cover Bracket 111700485 
16 Foot 111800281 
17 Magnet 113201848 
18 Pole 112300398 
19 Pole display Bracket 112400120 
20 Cover 111700624 
21 Indicator Rotating fixture 5 112400056 
22 + Screw 113200017 
23 Rear display Assembly N/A (refer below) 

Номер на схеме АртикулНаименование

COMPUTER SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ26

Весы KS 4010 с дисплеем 10”

МОДЕЛИ САМООБСЛУЖИВАНИЯ



27

1 10” Display assembly N/A ( refer below) 
2 + Screw 113200063 
3 Pole cover 111700487 
4 Pole display bracket 113401861 
5 P10 Platter 113401859 
6 + Screw 113200009 
7 Spring Washer 113200121 
8 Washer 112300233 
9 Pan support 112300399 
10 Top Cover Assembly N/A (refer below) 
11 Bottom Assembly N/A (refer below) 
12 Star Screw 113200008 
13 + Screw 113200288 
14 Pole 112300325 
15 Pole bracket 111700486 
16 Magnet 113201848 
17 Printer Cover 111700607 
18 Printer Cover Bracket 111700485 

Номер на схеме АртикулНаименование

COMPUTER SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ28

Весы KS 4010 с дисплеем 15”

МОДЕЛИ САМООБСЛУЖИВАНИЯ

 

- 1 - 

 P15” display Assembly 

 

 



29

1 15” Front Display assembly N/A (refer below) 
2 Hexagon Screw 112500064 
3 Spring Washer 113200234 
4 Pole display Bracket 112400125 
5 Pole 112300398 
6 P15 Platter 113401859 
7 + Screw 113200009 
8 Spring Washer 113200121 
9 Washer 113200233 
10 Pan support 112300399 
11 Top Cover Assembly N/A (refer below) 
12 Bottom Assembly N/A (refer below) 
13 Printer Cover 111700607 
14 Printer Cover Bracket 111700485 
15 Foot 111800281 
16 Washer 113200008 
17 Magnet 113201848 
18 Bracket 112400119 
19 Hexagon screw 113201463 

Номер на схеме АртикулНаименование

COMPUTER SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ30

 

- 1 - 

 P18 ” display Assembly 

 

Весы KS 4010 с дисплеем 18”

МОДЕЛИ САМООБСЛУЖИВАНИЯ



31

1 Platter 113401859 
2 "+"round machine screw 113200009 
3 Spring washer 113200121 
4 Washer 113200233 
5 Platter support 112300399 
6 Level bubble 112200019 
7 Top cover assembly N/A (refer below) 
8 Bottom cover assembly N/A (refer below) 
9 "+"round screw(4*12) 113200314 
10 "+"round screw(4*10) 113201331 
11 Front display assembly N/A(refer below) 
12 P18 Pole bracket 112400119 
13 P10 printer cover 111700607 
14 P10 printer cover bracket 111700485 
15 Magnet 113201848 

Номер на схеме АртикулНаименование

COMPUTER SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ32
SBW 

 

 

 

Весы PS5010 с платформой 
350х450 мм из алюминия

ПЛАТФОРМЕННЫЕ ВЕСЫ 
И ТЕРМИНАЛЫ



33

1 Indicator assembly 122503006 
2 indicator bracket 111700003 
3 Pole 113400160 
4 Pan 113400139 
5 "+" screw 113200344 
6 Washer 113200237 
7 round rubber 111800080 
8 square rubber 111800079 
9 upper platform base 113300155 
10 Nut 113200251 
11 screw 113200070 
12 Load cell 113000453 
13 Hexagon screw 113200269 
14 Hexagon screw 113200147 
15 screw 113200060 
16 Nut 113200231 
17 washer 113200114 
18 pole bracket 113300187 
19 washer 113200234 
20 Hexagon screw 113200130 
21 lower platform base 113300158 
22 Hexagon screw 113200276 
23 Hexagon screw 113200162 
24 foot 113302516 
25 Nut 113201387 

Номер на схеме АртикулНаименование

PLATFORM SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ34
BWS-PB4040 

 

 

 

Весы PS5010 с платформой 
400х400 мм из малоуглероди-
стой стали

ПЛАТФОРМЕННЫЕ ВЕСЫ 
И ТЕРМИНАЛЫ



35

1 Indicator assembly 122504067
2 screw 111800053
3 Bracket for indicator 113402056
4 pole 113400160
5 screw 113200269
6 «+» screw 113200215
7 Pole bracket 113300187
8 Spring washer-M6 113200114
9 Washer-M6 113200234
10 Pan 113400204
11 rubber 111800265
12 Corner rubber 111800096
13 upper platform base 113300192
14 screw 113200097
15 Level bubble 111200019
16 Screw nut 113200256
17 Load cell assembly plate 113400151
18 Load cell-60kg 113000449

Load cell-100kg 113000451
Load cell-200kg 113000453

19 Bottom platform base 113300202
20 Foot 113302516
21 Screw-M10*20 113200130
22 Screw-M6*30 113200162

Номер на схеме АртикулНаименование

PLATFORM SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ36 BWS-PB6060 
 

 
 

 
 

Весы PS5010 с платформой 
600х600 мм из малоуглероди-
стой стали

ПЛАТФОРМЕННЫЕ ВЕСЫ 
И ТЕРМИНАЛЫ



37

1 Indicator assembly 122504067
2 screw 111800053 
3 Bracket for indicator 113402056 
4 pole 113402054 
5 screw 113200269 
6 "+" screw 113200215 
7 Pole bracket 113300187 
8 Spring washer-M6 113200114
9 Washer-M6 113200234
10 Pan 113400149 
11 Rubber 111800265
12 Corner rubber 111800096 
13 upper platform base 113300170 
14 Screw 113200097 
15 Level bubble 111200019 
16 Screw nut 113200256 
17 Load cell assembly plate 113400151 
18 Load cell-100kg 113000462 

Load cell-200kg 113000463 
 Load cell-500kg 113000466 

19 Bottom platform base 113300172 
20 Foot 113302516 
21 Screw-M6*20 113200130 
22 Screw-M8*30 113200161 

Номер на схеме АртикулНаименование

PLATFORM SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ38 BWS-PB8080 
 

 
 

 
 

Весы PS5010 с платформой 
800х800 мм из малоуглероди-
стой стали

ПЛАТФОРМЕННЫЕ ВЕСЫ 
И ТЕРМИНАЛЫ



39

1 Indicator assembly 122504067 
2 screw 111800053 
3 Bracket for indicator 113402056 
4 pole 113400160 
5 screw 113200269 
6 "+" screw 113200215 
7 Pole bracket 113300187 
8 Spring washer-M6 113200114 
9 Washer-M6 113200234 
10 Pan 113400174 
11 rubber 111800265 
12 Corner rubber 111800096 
13 upper platform base 113300176 
14 screw 113200095 
15 Level bubble 111200019 
16 Screw nut 113201190 
17 Load cell assembly plate 113400151 
18 Load cell-200kg 113000174 
 Load cell-500kg 113000169 
 Load cell-1t 113000170 

19 Bottom platform base 113300178 
20 Foot 113302516 
21 Screw-M12*40 113200095 
22 Screw-M8*35 113200084 

Номер на схеме АртикулНаименование

PLATFORM SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ40 BWS-SPB4050 
 

 

Весы PS5010 с платформой 
500х400 мм из нержавеющей 
стали

ПЛАТФОРМЕННЫЕ ВЕСЫ 
И ТЕРМИНАЛЫ



41

1 Indicator assembly 122504067 
2 screw 111800053 
3 Bracket 113402056 
4 "+" screw 113200215 
5 Pole 113402054 
6 Pan 113400172 
7 Hexagon screw 113200149 
8 Spring Washer 113200240 
9 round rubber 111800093 
10 upper platform base 120301009 
11 Tube 111800087 
12 Pan support stand 111800090 
13 screw 113200134 
14 Load cell gasket 113400228 
15 Load cells ZEMIC B6N-50kg 113000493 

Load cells ZEMIC B6N-100kg 113000495 
Load cells ZEMIC B6N-200kg 113000497

16 Screw 113200082 
17 Nut 113200257 
18 lower platform base 120301010 
19 Foot 113401992 
20 Hexagon nut 113200273 
21 Hexagon screw 113200079 
22 Washer 113200240 
23 Bracket 113100157 
24 Hexagon screw 113200284 
25 Level bubble 111200007 

Номер на схеме АртикулНаименование

PLATFORM SCALES



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ42 BWS-SPB6060 
 

 

Весы PS5010 с платформой 
600х600 мм из нержавеющей 
стали

ПЛАТФОРМЕННЫЕ ВЕСЫ 
И ТЕРМИНАЛЫ



43

1 Indicator assembly 122504067 
2 screw 111800053 
3 Bracket 113402056 
4 "+" screw 113200215 
5 Pole 113402054 
6 Pan-SPB6060 113400149 
7 Hexagon screw 113200149 
8 Spring Washer 113200240 
9 round rubber 111800093 
10 upper platform base-SPB6060 120300442 
11 Tube 111800087 
12 Pan support stand 111800090 
13 screw 113200134 
14 Load cell gasket 113400228 
15 Load cells ZEMIC BM6G-100kg 113000493 

Load cells ZEMIC BM6G-200kg 113000484 
Load cells ZEMIC BM6G-500kg 113000485

16 Screw 113200082 
17 Nut 113200257 
18 lower platform base-SPB6060 120300443 
19 Foot 113401992 
20 Hexagon nut 113200273 
21 Hexagon screw 113200079 
22 Washer 113200240 
23 Bracket 113100157 
24 Hexagon screw 113200284 
25 Level bubble 111200007 

Номер на схеме АртикулНаименование



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ44

BWS-SPB6080 
 

 

Весы PS5010 с платформой 
800х600 мм из нержавеющей 
стали

ПЛАТФОРМЕННЫЕ ВЕСЫ 
И ТЕРМИНАЛЫ



45

1 Indicator assembly 122504067 
2 screw 111800053 
3 Bracket 113402056 
4 "+" screw 113200215 
5 Pole 113402054 
6 Pan-SPB6080 113401625 
7 Hexagon screw 113200149 
8 Spring Washer 113200240 
9 round rubber 111800093 
10 upper platform base-SPB6080 120300668 
11 Tube 111800087 
12 Pan support stand 111800090 
13 screw 113200134 
14 Load cell gasket 113400228 
15 Load cells ZEMIC BM6G-100kg 113000493 

Load cells ZEMIC BM6G-200kg 113000484 
Load cells ZEMIC BM6G-500kg 113000485

16 Screw 113200082 
17 Nut 113200257 
18 lower platform base-SPB6080 120300667 
19 Foot 113401992 
20 Hexagon nut 113200273 
21 Hexagon screw 113200079 
22 Washer 113200240 
23 Bracket 113100157 
24 Hexagon screw 113200284 
25 Level bubble 111200007 

Номер на схеме АртикулНаименование



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ46

Весы PS5011

ПЛАТФОРМЕННЫЕ ВЕСЫ 
И ТЕРМИНАЛЫ



47

1 upper platform base TFR1010 113302369
2 plug screw 111800023
3 transportation stator 114300027
4 inside hexagon screw 113200278
5 outside hexagon screw 113200258
6 acorn nuts 113200340
7 shore 114300026
8 outside hexagon screw 113200072
9 slopeTFR1010 113302339
10 load cell shim 113200117
11 load cell CZL-8C-0.5T 11300040
12 foot 113202007
13 outside hexagon screw 113200076
14 spring washer 113200119
15 plain washer 113200243
16 left plate TFR1010 113302342
17 "+" screw 113200221
18 Threading hole set 112000077
19 junction box 131800400002
20 right plate TFR1010 113302343

Номер на схеме АртикулНаименование



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ48

1 
2 
 
3 
 
4 
5 
6 
7 
 
8 
9 
0 
11 
12 
 
 

13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 
15 
16 
7 
1 
9 

 
20 

TF/TFS 

TF/TFS 

 
 

 
1 
2 

 
3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 
10 
11 
12 

 
 

13 
 
 
 
 
 
 

14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Весы PS 5012

ПЛАТФОРМЕННЫЕ ВЕСЫ 
И ТЕРМИНАЛЫ



49

1 screw 113200007

2 junction box house cover
N/A (it is together with 

the top plate. There is no 
separate part number)

3 hexagon screw 113200212
4/5/6/7/8/9 Stainless steel junction box with board 131800400001

4 junction box cover 111800069
5 «+» screw 113200212
6 internal hexagon screw 113200141
7 junction box PCBA 120100598
8 cable gland 110400205
9 junction box case 113400129
10 cable clamp 110400196
11 platform base for TFS1010 stainless steel 120300277

platform base for TFS1215 stainless steel 120300303
platform base for TFS1515 stainless steel 120300289
platform base for TFS1215 mild steel 113302209

12 flying rings 114300001
13 screw plug 111800023
14 protection plug 111700025
15 load cell shim 111800011
16 load cell ZEMIC H8C-1T 113000041

load cell ZEMIC H8C-1.5T 113000042
load cell KELI SQB-SS-1T 113000340
load cell KELI SQB-SS-1.5T 113000633

17 washer 113200235
18 spring washer 113200118
19 screw 113200094
20 foot 111800022

Номер на схеме АртикулНаименование



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ50

Терминал весов PS5010 из не-
ржавеющей стали

ПЛАТФОРМЕННЫЕ ВЕСЫ 
И ТЕРМИНАЛЫ



51

1 Overlay 113502273 
2 Top cover 113400110 
3 display protection plate 112000030 
4 “+”screw 113200030 
5 Main board 120100500 
6 Washer 113200232 
7 Self thread screw 113200273 
8 Waterproof rubber 111800236 
9 “+”screw 113200052 
10 Washer 113200237 
11 Battery bar 112300091 
12 Washer 113200124 
13 “+”screw 113201241 
14 Bracket 113400109 
15 “+”screw 111800053 
16 Plug 111800040 
17 9 pin air connector 131700100003 
18 7 pin air connector 120300241 
19 Waterproof vent 110400441 
20 Adapter jack 110400295 
21 Rubber mat 111800043 
22 Bottom cover 113401926 
23 Rechargeable battery 110200029 
24 “+”screw 113200273 
25 column 113200736 
26 main serial board 120100742 
27 M3"+"screw 113200058 

Номер на схеме АртикулНаименование



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ52

Терминал весов PS5010 из 
пластика

ПЛАТФОРМЕННЫЕ ВЕСЫ 
И ТЕРМИНАЛЫ



53

1 Overlay 113502273 
2 display protection plate 110800383 
3 Top cover 111700045 
4 Main board 120100500 
5 Washer 113200232 
6 “+”screw 113401721 
7 Seal ring 111800033 
8 “+”screw 113200050 
9 Washer 113200252 
10 Battery bar 112300091 
11 rechargeable battery 110200029 
12 Magnet ring 111500003 
13 Self thread screw 113200016 
14 Bottom cover 111700044 
15 Seal screw 113101100 
16 Adaptor jack 110400014 
17 Air connector 110400084 
18 Nameplate 113100215 

Номер на схеме АртикулНаименование



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ54

Терминал весов PS5011/ 5012 
из нержавеющей стали

ПЛАТФОРМЕННЫЕ ВЕСЫ 
И ТЕРМИНАЛЫ



55

1 Overaly 113502274
2 Top cover 113301877
3 display protection plate 112000098
4 “+”screw 113200273
5 Washer 113200246
6 Hexagon spacer 113200307
7 Washer 113200246
8 Main board 120100500
9 Waterproof ring 111800047
10 “+”screw 113200030
11 Screw 113201168
12 Spring washer 113200124
13 Washer 113200237
14 Hexagon nut 113200231
15 Battery bar 112300013
16 rechargeable battery 110200029
17 Foam 111800029
18 Foam adhesive 111900015
19 Bottom cover 112400044
20 Seal washer 113200348
21 Seal washer cover 113200347
22 Seal screw 113200350
23 Adapter jack 110400295
24 Plug 111800046
25 “+”screw 113200212
26 Waterproof plug 111800041
27 Handle screw 111800053
28 Bracket 113300268
29 Cable gland 113200264
30 Calibration switch 111700092
31 ferrite 111500001
32 Cable gland 110400441
33 Air connector 120300141
34 Washer 111800042

Номер на схеме АртикулНаименование



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ56


